


PoLski Zwiqzek 
Szachowy

SPRAWOZDANIE

ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU SZACHOWEGO

za okres sprawozdawczy od 21 września 2020 do 20 czerwca 2021.

Warszawa, 20 czerwca 2021 roku

Przełom lat 2020 i 2021 to kolejny bardzo trudny okres w działalności naszego Związku. Niemal 
każdy z szachistów stracił kogoś z rodziny, kogoś bliskiego lub kogoś z przyjaciół. Odeszli znani i cenieni 
w świecie szachowym zawodnicy i organizatorzy o których będziemy pamiętać, a dla przyszłych 
pokoleń pozostaną we wspomnieniach zamieszczonych na żałobnych kartach na stronie internetowej 
Związku.

Okres pandemii jakiego doświadczyliśmy i doświadczamy nadal wymusił dokonanie szerokich 
zmian w sposobie prowadzenia działalności Związku. Konieczność ograniczenia kontaktów społecznych 
silnie uderzyła w organizację imprez szachowych. Wiele turniejów zostało odwołanych lub 
przeniesionych na inny termin, w niektórych przypadkach rozegrano je w zmniejszonej lub całkowicie 
zmienionej formule lub w trybie internetowym.

Restrykcje związane z 2 i 3 falą pandemii, po czasowym poluzowaniu obostrzeń w lecie 2020 
roku, ponownie ograniczyły do minimum działalność szachową w grze bezpośredniej, a także 
prowadzenie zająć w szkołach, kółkach i klubach szachowych.

W tych trudnych czasach Związek utrzymał aktywną działalność organizacyjną poprzez 
prowadzenie i patronowanie turniejom internetowym, oraz nie zaprzestał przygotowań niezbędnych 
do przywrócenia normalnej aktywności środowiska szachowego. Podstawową formą komunikacji stała 
się droga telefoniczna i internetowa, zaś drogą podejmowania decyzji przez Zarząd PZSzach -  
glosowania elektroniczne.
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I. Sprawozdanie Pionu Zarządzania Związkiem

Władze PZSzach

W okresie sprawozdawczym Zarząd działał w następującym składzie:

1. Radosław Jedynak -  Prezes Zarządu

2. Artur Jakubiec -  Wiceprezes ds. sportu wyczynowego.

3. Paweł Zaskalski -  Wiceprezes ds. sportu powszechnego.

4a. Maciej Cybulski -Wiceprezes ds. marketingu i promocji, (do 11 stycznia 2021)

4b. Szymon Pieczewski -  Członek zarządu (od 20 stycznia 2021), Wiceprezes ds. organizacyjnych (od 
23 stycznia 2021)

5. Aleksander Sokólski -  Skarbnik.

6. Anna Mrozińska -  Członek zarządu;

7. Krzysztof Góra -  Członek zarządu.

8. Kamila Kalużna -  Członek zarządu.

9. Robert Siekanka -  Członek zarządu.

10. Łukasz Turlej -  Członek zarządu.

Terminy zebrań Zarządu w okresie sprawozdawczym: 7 listopada 2020; 31 marca 2021; Obydwa 
zebrania, ze wzglądu na stan zagrożenia epidemiologicznego, odbyły się w trybie zdalnym.

W okresie sprawozdawczym zarząd PZSzach podjął 26 uchwał w roku 2020 i 65 uchwał w roku 2021 r.

Sprawy finansowe

Rok 2020 zakończony został następującymi wynikami finansowymi:

Przychody: 3 289 641,20 zł

Wydatki: 3 196 465,29 zł

Różnica: +93 175,91 zł

Wynik finansowy, w świetle przedstawionej we wstępie oraz w dalszej części sprawozdania 
specyfiki i wyjątkowości sytuacji uznać należy za całkowicie satysfakcjonujący.

Przyjęty w marcu 2021 r. budżet związku na rok 2021 przewiduje zysk w wys. 31.921,00 zł. 

Sprawy personalne

W dniu 11 stycznia rezygnację z członkostwa w Zarządzie PZSzach złożył kol. Maciej Cybulski. W 
dniu 20 stycznia 2021 Zarząd dokooptował do swojego składu kol. Szymona Pieczewskiego, a w dn. 23 
stycznia 2021 powierzył mu funkcję Wiceprezesa ds. organizacyjnych.

We wrześniu 2021 r. rozwiązaniu uległa umowa z Główną Księgową PZSzach p. Anną Harazińską. 
W tym samym miesiącu do działu księgowości został zaangażowany na stałe p. Tomasz Makowski. W 
styczniu 2021 Zarząd powołał p. Pawła Bartnika na stanowisko Głównego Księgowego PZSzach. Od 01 
lutego 2021 stanowisko specjalisty ds. organizacyjnych w Biurze PZSzach objął ponownie p. Paweł 
Bekanowski.
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zaatakowała w naszym kraju wielu nauczycieli prosiło o pomoc w zdalnym nauczaniu. Wychodząc 
naprzeciw tym prośbom, 6 wykładowców z 6 regionów Polski podzieliło się swoją wiedzą ze 140 
nauczycielami. Kurs trwał 30 godzin i był całkowicie bezpłatny. Po jego zakończeniu, nauczyciele 
otrzymali certyfikaty.

Wydawnictwa

W związku z dużym zainteresowaniem naszymi książkami we wrześniu dodrukowaliśmy 
podręczniki „Grajmy w szachy".

Od maja 2019 ponownie dodajemy piątą książkę do zestawu dla początkujących nauczycieli 
„Poradnik Metodyczny" Mogliśmy tak postąpić dzięki dodrukowi 1000 sztuk Poradnika.

Wartość sprzedaży książek Grajmy w szachy w 2020 roku wyniosła 132 tysięcy złotych.

PLANOW ANE DZIAŁANIA w  EDUKACJI SZKOLNEJ w  roku 2021

1) Turniej Finałowy - 1 7  czerwca 2021r. -  Hotel Marriott Courtyard Warszawa

2) Drużynowe Mistrzostwa Polski klas I-III 18-19 czerwiec 2021 r. -  Hotel Marriott 
Courtyard Warszawa

3) Kursy podstawowe dla nauczycieli.

4) Kursy doszkalające dla nauczycieli.

5) Kółka szkolne w „EpSwS" i w „Programie Klub".

G) Kontynuacja wdrażania Szachów do przedszkoli.
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Młodzieżowa Akademia Szachowa

Dzieło Akademii rozpoczęte w 1996 roku bez przeszkód w dalszym ciągu funkcjonuje. Na starty 
oraz szkolenie dzieci i młodzieży w ramach Akademii wydano rekordowe 206.000 zł. W 2020 roku 
dokonano pewnych reform. Wszyscy medaliści mistrzostw Polski uzyskali pewne środki na starty i 
szkolenia. Ze względu na pandemię planowanie Zgrupowań i Szkoleń było utrudnione. Dział sportowy 
PZSzach zwrócił się do ówczesnego Ministerstwa Sportu i Turystyki o zgodę na sfinansowanie szkoleń 
w formie Internetowej. Pozytywna odpowiedź umożliwiła przeprowadzenie zgrupowań w formie 
online, dzięki czemu w Akademii uczestniczyć mogło szerokie grono słuchaczy, a dzięki licznej ilości 
szkoleniowców stworzono grupy dobrane pod względem siły gry. Cieszy, że wśród wykładowców 
Akademii pojawiły się nowe twarze, w tym Monika Soćko, która jest wzorem do naśladowania dla 
młodych polskich zawodniczek.

III. SPRAWOZDANIE PIONU SPORTU POWSZECHNEGO

..Edukacja przez Szachy w Szkole"

Pomimo pandemii szalejącej w 2020 roku, projekt „Edukacja przez Szachy w Szkole" rozwijał się 
dynamicznie. Polski Związek Szachowy poprzez ciągłą pracę nad „EpSwS" systematycznie poszerzał 
zasięg projektu. W 2020 roku przekroczyliśmy liczbę 1400 szkół w Projekcie. Utrzymaliśmy zasadę, że 
każda szkoła, która przeszkoli dwóch nauczycieli i zgłosi się do Projektu „EpSwS" otrzymuje od nas 15 
kompletów szachów oraz szachy demonstracyjne. Jeśli szkoła jest z terytorium wiejskiego, sprzęt 
otrzymują szkoły przy przeszkoleniu jednej osoby. Dzięki wsparciu MKiDN zakupiliśmy 23S5 kolejnych 
kompletów szachów, które zostały przekazane nowym szkołom w projekcie. Promowaliśmy nasze 
podręczniki autorstwa Magdaleny Zielińskiej „Grajmy w szachy", których w 2020 roku sprzedaliśmy za 
kwotę 133 tys. Jest to wyśmienity wynik zważywszy na fakt, że szkoły nie miały pewności w jakiej formie 
będą prowadzić zajęcia. W 2020 roku zostało przeprowadzonych około 20 kursów dla nauczycieli oraz 
5 kursów doszkalających. Kursy dla nauczycieli zawierają 72 godziny lekcyjne szkoleń. Na każdym kursie 
robimy turniej szachowy dla nauczycieli, gdzie mogą oni zdobyć do IV kategorii włącznie oraz tytuł 
„Instruktora Szkolnego". Każdy nauczyciel otrzymuje certyfikat „Edukacji przez Szachy w Szkole", który 
upoważnia go do prowadzenia zajęć w szkołach. Warto tutaj podkreślić świetną współpracę z 
Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Dla tej jednostki przeprowadziliśmy 
8 kursów, w których uprawnienia do nauki gry w szachy otrzymało 160 pedagogów. Współpraca ta 
jest kontynuowana w 2021 roku. Ciekawostką jest, że w jesiennych kursach przeszliśmy częściowo na 
nauczanie nauczycieli Online. Nasi wykładowcy oprócz zajęć przygotowali szereg filmików 
szkoleniowych. Po dwuletniej przerwie udało się ponownie nawiązać współpracę z WCIESem dla 
którego przeszkoliliśmy 60 kolejnych nauczycieli. Nowa umowa zakłada konferencję metodyczną w 
2021, o ile sytuacja z COViDem na to pozwoli.

W 2020 roku zorganizowaliśmy 140 kół szachowych w szkołach w całej Polsce. Wybrani 
nauczyciele przeprowadzili po 30 godzin zajęć. W roku 2021 planujemy kontynuować te zajęcia. Projekt 
Edukacja przez Szachy w Szkole otrzymał dofinansowanie w wysokości 250.000zł.

Pierwszy raz w historii przeszkoliliśmy 50 nauczycieli z przedszkoli, którzy poprowadzą zajęcia 
szachowe z 5 i 6 latkami.

Kurs doszkalający online

Pierwszy raz w historii przeprowadziliśmy kurs doszkalający nauczycieli online. Ideą kursu było 
przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć online. W ciężkich czasach, kiedy pandemia
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Sprawy klubowe i zawodnicze

Zarząd PZSzach postanowił o utrzymaniu preferencyjnej stawki składki klubowej w wys. 350 zł 
przez cały rok 2020.

W okresie sprawozdawczym członkami PZSzach zostało 18 nowych klubów, z ewidencji 
wykreślono, na skutek deklaracji wystąpienia lub zaprzestania działalności, 5 członków.

W CR zarejestrowanych zostało 2832 nowych zawodników i zawodniczek, uprawnienia 
instruktorskie uzyskało 61 osób.

W okresie sprawozdawczym dobiegły końca 4 postępowania dyscyplinarne: w jednym 
przypadku zakończone prawomocnym wyrokiem skazującym, zaś w 3 przypadkach zakończone 
wyrokami wydanymi w I instancji.

Rebranding znaków PZSzach

W kwietniu 2021 r. zakończone zostały prace przy rebrandingu znaków PZSzach. Nowe znaki 
zostały po raz pierwszy użyte w trakcie Indywidualnych Mistrzostw Polski oraz Indywidualnych 
Mistrzostw Polski Kobiet w Bydgoszczy. Od tego czasu trwa sukcesywne wdrażanie nowych znaków w 
działalności związku.

Projekt nowego Regulaminu Dyscyplinarnego PZSzach

We wrześniu 2018 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PZSzach zobligowało Zarząd do 
przygotowania i przedstawienia projektu nowego Regulaminu Dyscyplinarnego PZSzach. Konieczność 
taka wynika również z obowiązku dostosowania Regulaminu do zaleceń Kodeksu Dobrego Zarządzania 
wydanego przez Ministerstwo ds. Sportu. Zadane to wykonał jednoosobowo pracownik Biura PZSzach 
p. Paweł Bekanowski. Wstępny projekt nowego Regulaminu przedłożony został Zarządowi PZSzach do 
konsultacji w kwietniu 2021 r.

Ą

II. Sprawozdanie Pionu Sportu Wyczynowego j

Sprawozdanie Sportowe od 20.09.2020 do 04.06.2021

Imprezy mistrzowskie:

Pandemia wirusa Covid-19 spowodowała odwołanie wszystkich imprez mistrzowskich w 2021 
roku. FIDE oraz ECU przeniosły najważniejsze imprezy do Internetu co miało oczywiste plusy jak i 
minusy (nie wszyscy zawodnicy uczestniczą w rozgrywkach online, dochodzi ryzyko gry z zawodnikami 
korzystającymi z niedozwolonej pomocy jak i losowych przypadków awarii sprzętu, czy rozłączenia)
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Mistrzostwa Europy Juniorów Online 18-20.09.2020

Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) zdobył srebrny medal w grupie do lat 12.

H I .., __I--_______ ________  A
W Mistrzostwach udział wzięło 18 Polaków w pierwszej 10 znaleźli się: Karolczuk Iwo (MUKS 

Stoczek 45 Białystok) -  7 miejsce, Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) -  9 miejsce, Maria Siekańska 
(KSz Stilon Gorzów Wlkp.) -  S miejsce, Emilia Dyląg (KKSz Kraków) -  7 miejsce, Maria Malicka (UKS 
Czternastka Warszawa) -  7 miejsce.

Wielkie podziękowanie dla Katarzyny Krajewskiej-Gajdzik, Annie Kohut oraz Roberta i Dawida 
Krasiewicza za odpowiednie przygotowanie Sali gry na Arenie Zabrze oraz warszawskiej Grotece.

Olimpiada Szachowa Osób z Niepelnosprawnościami (20.11-03.12.2020)

Polska reprezentacja zdobyła zloty medal Olimpiady Online dla osób z niepelnosprawnościami!

W drużynie najlepiej wypadł Marcin Molenda (10 pkt. na 11), który był najlepszym zawodnikiem 
Olimpiady. Znakomicie wypadli także inni zawodnicy podstawowego składu tj. Marcin Tazbir, Łukasz 
Nowak oraz Anna Stolarczyk.

Największą sensację turnieju sprawiła drużyna Polski 3, która weszła do ścisłego finału i 
ostatecznie zajęła wysokie 4 miejsce.

M-sce SNr Drużyna Partie + = - TB 1 TB 2 TB 3
1 3 m  Roland 1 4 3 0 1 6 11,5 0

2 1 flf ll Russia 1 4 2 1 1 5 8,5 0

3 2 ^  1 Ukrainę 3 4 2 0 2 4 6,5 0

4 4 m  Pol and 3 4 0 1 3 1 5,5 0

w zawodach wystąpiły 3 drużyny:
Polska 1 (Osoby z różnymi niepelnosprawnościami) w składzie: GM Marcin Tazbir, IM Marcin Molenda, 
FM Łukasz Nowak, WCM Anna Stolarczyk, Aleksander Choroszej, Bogusław Kuma, Andrzej Kozicz, Alicja 
Jakimczuk, Kapitan Michał Bartel
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czołowe polskie zawodniczki i zawodnicy. Obie drużyny zajęły wysokie 4 miejsca. W zawodach 
uczestniczyła także drużyna KSz Polonii Wrocław (11-13 miejsce).

4. Poiand Hussara (RtgAvg:2644, Captain: Bartel. Micha) / TB1:11 / TB2: 20)
Bo. Warne Rtg FED FidełD Gr 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pis. Games RtgAvg
1 GM Duda Jan-Krzysztof 2729 POL 1170546 1 V5 1 1 0 Vb 1 1 6,0 8 2697
2 GM Moranda Wojciech 2618 POL 1122401 0 0 1 1 % % 0 1 4,0 8 2667
3 GM Soćko Bartosz 2618 POL 1107038 0 v2 1 0 y. VŁ 1 1 4,5 8 2631
4 GM Tomczak Jacek 2610 POL 1124668 0 1 0 '/z 1 0 0 Vi 3.0 8 2580
5 GM Kiekowski Maciej 2510 POL 1132717 1 1,0 1 2419
5 IM Tedaf Paweł 2507 POL 1185934 1 % 0 1,5 3 2502

4. Poiand Hussars (FUgAvg:2324, Captain: Michał Barta! / TB1: 10/TB2: 19,5>
Ba. Na me Rtg FED FtdełO 1 2 3 4 s s 7 8 9 Pts. Games RtgAvg

1 WGM Zawadzka Jolanta 2393 POL 1122320 V’ 1 0 1 1 * 0 1 1 65 9 2473
2 WIM Sliwicka Alicja 2333 POL 1150677 0 Vz 0 0 0 1,0 6 2427
3 WiM Kubicka Anna 2256 POL 1152254 ’/> y, 1 0 1 3.0 5 2403
4 WIM Antolak Jula 2307 POL 1159569 v> 1 0 1 ? 1 0 4.5 7 2401
5 IM Kulon Klaudia 2347 POL 1131044 Vi 1 Ys 0 0 V'? 1 1 0 4,5 9 2325

Hybrydowe Eliminacje do Pucharu Świata IWarszawa 24-30.05.03.06.2021)

W warszawskim hotelu Novotel pod okiem sędziów Anastasii Sorokiny, Ryszarda Królikowskiego 
i Macieja Cybulskiego rozegrano Hybrydowe Kwalifikacje do Pucharu Świata 2021. Oo walki o 
przepustkę wystartowało 9 zawodników: Kacper Piorun, Michał Krasenkow, Grzegorz Gajewski, 
Bartłomiej Heberla a także 5 zawodników z dziką kartę: Grzegorz Nasuta, Szymon Gumularz, Paweł 
Tedaf, Igor Janik oraz Jakub Seemann. Awans wywalczyło dwóch zawodników: Michał Krasenkow oraz 
Paweł Teclaf.

3 czerwca w biurze PZSzach zorganizowano turniej o dziką kartę do PŚ (dzika karta przewidziana 
była pierwotnie dla Radosława Wojtaszka, który jednak uzyskał awans z listy rankingowej). W turnieju 
wystąpiło 10 zawodników, a zwycięzcą został Kacper Piorun.

N az is to  tłris Ktsb Rartar* a?

-  O K S sJT ijiiw S tflP * 231 ? -1 7.0

i - : mm O  y KUKS 'S»e»3- Sł»V*łs» TZ77?1 6.0

x • : - a k i ' p-irrrO Wlpifsw MS? >. n 5 $

«. mm 1 3 XSt WMA.-rłkwwisc Z6M i4 S.S

mm r4cbc<:.5.»V.1V«’.-j 24<r7 V Si)
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No Title Name & Suroame Fed. Rai. 2 3 4 5 6 7 8 Pts. Rank*
i GAI Grzegorz Nasuta POL r m 2535 X 0.5 0.5 0 0.5 0.5 0.5 1 3.5 3-5
2 FM Kostna Pacan-Miiej POL «— i 2423 0.5 X 0.5 0 0.5 0.5 0.5 3.5 3*5
3 FM Miłosz Szpar POL i— i 2449 0.5 0.5 X 0.5 0.5 0 0 1 3 6-7
4 WIM A lk  j a  S Ii w ie k a POL »— » 2311 1 0 0.5 X 0.5 0 0 1 3 6-7
5 GM M a rc in  Dziuba POL ,— i 2596 0.5 1 0.5 0.5 X 0.5 0.5 0 3.5 3-5
6 IA1 P a w e ł T e c la f POL 1=3 2477 0.5 0.5 1 1 0.5 X 0.5 1 5 1
7 GM S e rg e i O v se je v its c b LKR M 2587 0.5 0.5 1 1 0.5 0.5 X 0.5 4.5 2
s FM T y m o n  C z e rn e k POL c z a 2359 0 0.5 0 0 1 0 0.5 X 2 6

Avsrags FIDE rating -  2467 {01.11.2020}

Czech Open Pardubice (21-28.09.20201

W Pardubicach udało się zorganizować tradycyjny festiwal szachowy. Znakomite 2 miejsce zajął 
Łukasz Jarmuła (KSz Hetman Katowice), który wypełnił 3 i ostatnią normę arcymistrzowskąl

The Belt and Road Online (5-7.02.2021)

W dniach 5-7.02.2021 na platformie lichess.org odbył się mecz juniorów do lat 14 organizowany 
przez Chińską Federację Szachową w ramach międzynarodowego kongresu "The Belt and Road". 
Polacy świetnie wystąpili i zajęli 3 miejsce w silnie obsadzonej imprezie.

Jan Klimkowski (UKS Smecz Konin) 5,5/7 -  2 miejsce na szachownicy

Kamil Warchoł (UKS Pionier Jastrzębie-Zdrój) 3,5/7

Klara Szczotka (MUKS Stoczek 45 Białystok) 4/7

Kapitan: Michał Bartel

Klubowy Puchar Europy Online

W dniach 19-22.12.2020 oraz 27-31.03.2021 Europejska Unia Szachowa zorganizowała Klubowy 
Puchar Europy Kobiet oraz Klubowy Puchar Europy Open. Korzystając z możliwości dowolnego 
budowania drużyny do zawodów przystąpiły drużyny Poland Hussars w składach których znalazły się
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Polska 2 (Niewidomi i Słabowidzący): FM Jacek Stachańczyk, IM Piotr Dukaczewski, Michał 
Wolański, Emilia Tryjańska, Andrzej Migała, Bartosz Pawelec, Dawid Falkowski, Aleksandra Zielińska, 
Kapitan Ewa Kaźmierczak

Polska 3 (Głusi i Niedosłyszący): Mateusz Łapaj, Paweł Piekielny, Krzysztof Chęciak (Kapitan), 
Zuzanna Łukasik, Maciej Szalko, Mariusz Ćwiek, Szymon Kasperczyk, Malwina Szewczyk

Sukces zawodników doceniło Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, które 
przyznało nagrody resortowe za wybitne osiągnięcie sportowe.

W zawodach uczestniczyło 17 reprezentantów Polski, niestety żaden nie zdobył medalu. Bardzo 
dobrze zaprezentowali się Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) -  4 miejsce, Wiktora $mietańska 
(KSz Polonia Wrocław) oraz Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) -  5-8 miejsce oraz Jan Klimkowski 
(UKS Smecz Konin) 9-16 miejsce.

Mistrzostwa Świata Juniorów Online (7-9.12.2020)

Mistrzostwa Europy Korporacji Online (3-4.10.2020)

Wrocławska firma Probit Sp. z o.o., wieloletni partner i mecenas szachów kobiecych, w składzie 
Jolanta i Magdalena Zawadzkie, Michał Mirosław oraz Tomasz Gromek zdobyła brązowy medal w 
pierwszych Mistrzostwach Europy Korporacji Online



Mistrzostwa Europy w Szachach Błyskawicznych Online (18-20.12.2020)

Impreza początkowo rozegrana miała zostać w Katowickim Spodku, ostatecznie 
przeprowadzona w formule online. W zawodach wystąpiło ponad 350 uczestników z 40 krajów.

v . v
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Najlepszym Polakiem byl Radosław Wojtaszek (MTS Kwidzyn) 9-16 miejsce.

Mistrzostwa Świata Korporacji Online 2021 fl9-21.02.2021)

Impreza została przeprowadzona z dużym rozmachem i uczestniczyło aż 300 drużyn, w tym 11 z 
Polski). Do ćwierćfinału awansowała drużyna Emphie Solutions (Tomasz Warakomski, Igor Janik, 
Wojciech Reza, Marlena Chłost). Warto zwrócić uwagą na start takich drużyn jak MOKATE w której 
wystąpił Adam Mokrysz oraz Karina Cyfka, Probit Sp. z o.o. (3 miejsce w grupie w składzie Stanisław, 
Jolanta, Magdalena Zawadzcy, Michał Mirosław, Tomasz Gromek), Samsung Electronics (Z miejsce w 
grupie w składzie Piotr Nguyen, Anna Kubicka, Arkadiusz Siwiec, Marcin Matyszkowicz), WĄSKO (4 
miejsce w grupie w składzie Radosław Wojtaszek, Rafał Faron, Grzegorz Masternak, Małgorzata 
Walkusz)

Imprezy krajowe:

78. LOTTO Indywidualne Mistrzostwa Polski oraz 73. PGNiG Termika Indywidualne 
Mistrzostwa Polski Kobiet (Bydgoszcz 28.04-08.05.2021)

(2  PG NiG  . TCRMIKA •<1U,

MISTRZOSTWA POLSKI 
W SZACHACH 2°*!

-JO  LOTTO IHDYWICOALWł /O. MISTRZOSTWA
POLSKI W SZACHACH

CONłO TERMIKA IHOTWSOUALHE 
i  O t MISTRZOSTWA POLSKI KOOIIT WAŁACHACH

28.04 - 8.05 2£2 reF  mat <o)

W Bydgoszczy zorganizowane historyczne Mistrzostwa Polski. Pula nagród wyniosła 305.000 zł i 
jest najwyższą od wielu lat. Honorowy Patronat nad imprezą objął Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki, a wśród sponsorów (poza sponsorami tytularnymi) znalazły się: Nitrochem PGZ, Grupa 
Azoty, Polski Cukier, Bank Pocztowy, Postdata, DR Irena Eris oraz MOKATE. W komfortowych 
warunkach hotelu Holiday Inn wyłoniono najlepszych zawodników Polski:
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Jaśnikowskim {WKS Hetman Wrocław) oraz Pawłem Piekielnym {OTSz Ostrów Wlkp.) W mistrzostwach 
uczestniczyło 66 zawodników

Tytuł NatwUfcotmie 

fu

"(•pg lUnkliiB nub

KS iAtRA C=JT <1

MM 2a ; j  S t t r w i  
he-UAK

m .  CBcti Beh. t.B . ProO- Rui norm* (

JS*
« J i  1 ? «  M-5 i**

.. Kftrwrtrrk.

f  ąSsJWSłn. &-01=

OMItWSeSal 
‘ ,w  Kr»t;»

::*» start «*»♦«#<

: U1S 
! )::»

i Mis
\ zm
I 3JJ5 * 

i łi'.i 

i n*t 

i :>«
> »«» »

Inne zawody:

Tata Steel Wiik Aan Zee 115-31.01-20211

Tradycyjny festiwal szachowy został rozegrany w pełnym reżimie sanitarnym. W tym roku 
rozegrano tylko turniej super arcymistrzowskim w który wystąpiło dwóch Polaków: Jan Krzysztof Duda 
oraz Radosław Wojtaszek. Polacy niestety nie wygrali żadnej partii i zajęli miejsca odpowiednio 10 oraz 
12. Niespodziewanie zwycięży! zawodnik gospodarzy Jorden van Foreest, a mistrz Świata Magnus 
Carlsen zajął dopiero 6 miejsce.

XII Arcymistrzowski Turniej im. Unii Lubelskiej 5-10.XI.2020

Polski Związek Szachowy wraz z Lubelskim Klubem Szachowym i dyrektorem imprezy 
Zbigniewem Pydą zorganizował kolejny arcymistrzowski turniej. Z uwagi na pandemię niestety nie 
udało się udało się zorganizować turnieju z normą arcymistrzowską. Udało się zorganizować turniej ze 
średnim rankingiem 2467 ELO, a nasi młodzi zawodnicy mogli zmierzyć się z silnymi arcymistrzami.
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Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów 55/65+ Karpacz. 16-22 V 2021

W Mistrzostwach organizowanych przez Polski Związek Szachowy (Dyrektor Andrzej Modzelan) 
uczestniczyło 84 zawodników, zwycięstwo odniósł Aleksander Czerwoński (KSz Stilon Gorzów Wlkp.) 
przed Ryszardem Sokołowskim (KSz Hetman Koszalin) oraz Janem Przewoźnikiem (KSz Stilon Gorzów 
Wlkp.)

W grupie 65+ zwyciężył Tomasz Rak przed Piotrem Gasikiem oraz Ryszardem Grossmanem
(Wieża Pęgów).

W grupie kobiet zwyciężyła Liliana Leszner (UKS Wda Lipusz) przed Lidią Krzyżanowską-Żądło 
(TKSzach Tarnobrzeg) oraz Lucyną Krawcewicz.

Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych (27.02-07.03.2021 Karpacz)

Polski Związek Szachowy zorganizował pierwsze mistrzostwa, których uczestniczyć mogli 
wszyscy zawodnicy z różnymi niepetnosprawnościami. Integracyjna impreza została wspaniale 
zorganizowana a zasłużone pierwsze miejsce zajął Łukasz Nowak (KS Laura Chylice) przed Zbigniewem

10



Mistrzynią Polski została Klaudia Kulon (LKS Wrzos Międzyborów) przed Jolantą Zawadzką 
(KSz Polonia Wrocław) oraz Kariną Cyfką (KSz Stilon Gorzów Wlkp.)

Mistrzem Polski został Radosław Wojtaszek (MT5 Kwidzyn) przed Wojciechem Morandą (Wieża 
Pęgów) i Bartoszem Soćko (KSz Hetman GKS Katowice).

Mistrzostwa Polski Kobiet w Szachach Szybkich (Bydgoszcz 13.12.2020)
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Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w szachach (Puławy 4-11.101

OOM została przeniesiona z tradycyjnego terminu na początek października i została 
przeprowadzona bez żadnych zakłóceń. Mistrzami Polski zostali:

C14: Jan Klimkowski (UKS Smecz Konin) -  7,5/9, Jakub Chyży (LKSz GCKiP Czarna)— 7/9,Bartosz 
Fiszer (UKS SP 321 Warszawa-Bemowo) -  6,5/9

014: Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) -  9/91, Maria Siekańska (KSz Stilon Gorzów 
Wielkopolski) -  7/9, Weronika Zabrzańska (UKS Hetman Koronny Trzebinia) —6,5/9"

, 0 2 :  Filip Klim (KSz Polonia Warszawa) -  7,5/9, Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) 6,5/9, 
Cyprian Mulawa (KS Laura Chylice) -  6,5/9

D12: Klara Szczotka (MUKS Stoczek 45 Białystok) 7,5/9, Zofia Łaźniewska (AZS Poznań) 6,5/9, 
Zuzanna Gaszka (MKSz Rybnik) 6,5/9

MP Dzieci 6-7,8 oraz DMP Szkół I-III Poronin (9-18.10)

W dniach 9-18 października 2020 w Poroninie odbyły się 3 imprezy z cyklu Mistrzostw Polski, 
które wzorowo zostały przeprowadzone przez UKS SP 8 Chrzanów i dyrektora Mariana Sadzikowskiego.

C8:1. Antoni Radzimski (UKS Pionier Jastrzębie Zdrój), 2. Krzysztof Zawal (UKS Debiut Dziesiątka 
, Olsztyn), 3. Wiktor Golis (UKS Hetman Częstochowa)

D8: 1. Weronika Dajek (LUKS Lubartów), 2. Patrycja Pająk (KKSz Kraków), 3. Marta Juszczyk 
(MKSz Rybnik)

C6:1. Maksymilian Wojtuń (KKSz Urania Krosno), 2. Filip Roszkowski (KSz Jagiellonia Białystok),
3. Miłosz Zajadlak (MGLKS Parnas Oława)

D6:1. Eliza Dąbrowska (KSz Jagiellonia Białystok), 2. Agnieszka Ślusarczyk (MKS MOS Wieliczka)
3. Gabriela Śmietanko (UKS Czternastka Warszawa)
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Drużynowe Mistrzostwa Polski Szkół Mas I-III

1 . S P 8  Chrzanów (Piotr Kwapisz 8,5/13, Sebastian 8a liś 9,5/13, Bruno Przy byś 12/13, Maja Socha 
, 11/13) -  23 pkt.

2. ZSSO w Skierniewicach (Szymon Waszut 1/2, Jan Durzyński 9,5/13, Szymon Boryna 11/13, 
Patrycja Kochanowska 7,5/11, Zuzanna Górecka 11/13) -  21 pkt.

3. SP 1 Bełchatów ( Dorian Jóźwicki 0/4, Franciszek Skrzypiec 8,5/13, Oliwier Jaśkiewicz 7/13, 
Mateusz 8anasiak 6,5/11, Małgorzata Kruszewska 11/13) -1 9  pkt.

W 2021 roku bez przeszkód i terminowo udało się przeprowadzić dwie imprezy mistrzowskie. 
Wielka zasługa organizatorów, którzy przeprowadzili imprezy w ścisłym reżimie sanitarnym tj. 
Pomorski Wojewódzki Związek Szachowy (dyrektor Anna Mrozińska) oraz KSz Stilon Gorzów 
Wielkopolski (dyrektor Andrzej Modzelan)

Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 10 (Jastrzębia Góra 28.02-08.03)

D10: Karolina Figa (KSz Zefir Boguszowice), Faustyna Czajka (KSz LCKiP Czarna), Blanka 
Polakiewicz (UKS Hetman Koronny Trzebinia)
CIO: Mateusz Różański (KSz Polonia Wrocław), Piotr Brzezina (KSz Hetman Katowice), Filip Ochędzan 
(KSz Polonia Wrocław)

Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 16 i 18 (13-21.03 Szklarska Poręba)

D16: Barbara Goraj (UKS Czarny Koń Olkusz), Martyna Wikar (LKSz GCKiP Czarna), Weronika 
Zabrzańska (UKS Hetman Koronny Trzebinia)

• 0 6 :  Jakub Luberański (KSz Polonia Wrocław), Jakub Chyży (LKSz GCKiP Czarna), Filip Łuczak 
. (KSz Hetman Koszalin)

D18: Magdalena Budkiewicz (UKS Goniec Staniątki), Daria Vandhuyfhuyś (KS AZS Vratislavia 
Wrocław), Monika Marcińczyk (MUKS Stoczek 45 Białystok)

C18: Paweł Tedaf (KKS Ormuzd Kartuzy), Bartłomiej Niedbała (UKS Pionier Jastrzębie Zdrój), 
Jonasz Baum (UKS Czternastka Warszawa) •
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POLSKI ZWIĄZEK SZACHOWY

ul. Marszałkowska 84/92 
00-514 WARSZAWA

Sprawozdanie finansowe za okres 
01.01.2020-31.12.2020



I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Polski Związek Szachowy z siedzibą w 00-514 Warszawa, ul. Marszałkowska 84/92. 
Podstawowy przedmiot działalności Związku to pozostała działalność związana ze sportem 
ujęte wg PKD w dziale 93.19.Z, głównie rozwój i popularyzacja sportu szachowego, 
organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego, koordynacja działań 
wojewódzkich związków szachowych, ustanawianie i realizacja reguł sportowych, 
organizacyjnych i dyscyplinarnych we współzawodnictwie sportowym w sporcie 
szachowym. Celem związku jest również prowadzenie działań w zakresie pożytku 
publicznego, w szczególności wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, a także 
prowadzenie działań w zakresie propagowania kultury, w szczególności wiedzy 
historycznej na temat szachów.
Związek zarejestrowany jest w Krajowym Rejestrze Sądowym w Warszawie, XII 
Wydział Gospodarczy KRS, nr KRS: 0000143874.
W 2012 roku Polski Związek Szachowy uzyskał status Organizacji Pożytku Publicznego

2. Czas trwania jest nieograniczony.
3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.
4. Samodzielnie bilansująca się jednostka nie posiadająca oddziałów,
5. Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Nie są nam znane 
okoliczności, które wskazywałyby na poważne zagrożenia dla kontynuowania przez 
związek działalności.

6. Stosowane metody wyceny (w tym amortyzacji, walut obcych) aktywów i pasywów, 
przychodów i kosztów w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:
a. wszystkie grupy aktywów wycenione wg cen zakupu z zastosowaniem zasady FIFO;

b. środki trwałe o wartości przekraczającej 10 000,00 zł. amortyzuje się jednorazowo 
zgodnie z art. 16k ust. 9 ustawy z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1406, z późn. zm.).

C. środki trwałe o wartości nie przekraczającej 10 000,00 zł. amortyzuje się przy 
zastosowaniu zasady 100% odpisu wartości w momencie zakupu;

d. przy amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się okresy wg ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych
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II. Dodatkowe informacje i objaśnienia.
1. Zmiany wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych

a. rzeczowe aktywa trwałe-środki trwale

Nazwa grupy składników 
majątku trwałego

Stan na 
początek roku 
obrotowego Zwiększenia Zmniejszenia

Stan na koniec 
roku
obrotowego

1. g r u n t y  ( w  t y m  p r a w o  

u ż y t k o w a n ia  g r u n t u )

2 . b u d y n k i ,  l o k a l e  i  o b ie k t y  

i n ż y n i e r i i  l ą d o w e j  i  w o d n e j

3 . u r z ą d z e n i a  t e c h n i c z n e  i 

m a s z y n y

4 .  ś r o d k i  t r a n s p o r t u

5 . in n e  ś r o d k i  t r w a ł e 108 165,37 zł 108 165,37 zł
R a z e m 108 165,37 zł 108 16537 zł

b. umorzenie środków trwałych

Nazwa grupy składników 
majątku trwałego

Stan na 
początek roku 
obrotowego Zwiększenia Zmniejszenia

Stan na koniec 
roku obrotowego

1. g r u n t y  ( w  t y m  p r a w o  

u ż y t k o w a n ia  g r u n t u )

2 . b u d y n k i ,  l o k a l e  i  o b ie k t y  

i n ż y n i e r i i  l ą d o w e j  i  w o d n e j

3 .  u r z ą d z e n i a  t e c h n ic z n e  i 

m a s z y n y

4 .  ś r o d k i  t r a n s p o r t u

5 . i n n e  ś r o d k i  t r w a ł e 108 165,37 zł 108.165,37 zł
R a z e m 108 165,37 zł 108 165,37 zl

c. wartości niematerialne i prawne
Nazwa grupy składników 
wartości niematerialnych i 
prawnych

Stan na 
początek roku 
obrotowego Zwiększenia Zmniejszenia

Stan na koniec 
roku obrotowego

1. inne wartości 
niematerialne i prawne 11732,66 zł 11 732,66 zł
Razem 11 732,66 zl 11 32,66 zl

d.umorzenie wartości niematerialnych i prawnych
Nazwa grupy składników 
wartości niematerialnych i 
prawnych

Stan na 
początek roku 
obrotowego Zwiększenia Zmniejszenia

Stan na koniec 
roku obrotowego

1. inne wartości 
niematerialne i prawne 11732,66 zł 11 732,66 zł
Razem 11 732,66 zl 11 732,66 zl
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2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście - nie występują

3. Wartość nieamortyzowanych (umarzanych) środków trwałych używanych przez jednostkę 
na podstawie umowy najmu, dzierżawy i innych umów w tym leasingu operacyjnego - nie
występują.

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa 
własności budynków i budowli -  nie występują.

5. Stan i zmiany w kapitałach (funduszach) zapasowych i rezerwowych - nie występują

6. Fundusze własne - fundusz statutowy na początek roku wynosił 311 181,09 zł

z-rouia zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego 
Fundusze

Wyszczególnienie statutowy zapasowy
z aktualizacji 
wyceny rezerwowy

fundusze
razem

I. Stan na początek 
roku obrotowego 311 181,09 zł 311 181,09 zl
a. zwiększenia
z zysku
z przeksięgowania
b. zmniejszenia
pokrycie straty
przeksięgowania
strata z lat poprzednich
zysk roku poprzedniego 254 207,04 zł 254 207,04 zł

Zysk z roku bieżącego 89 424,23 zł 89 424,23 zł
Stan na koniec okresu 
obrotowego 654 812,36 zł 654 812,36 zl

7. Informacje o stanie rezerw - utworzono rezerwę na zobowiązania ZUS w kwocie 30 272,00 zł.
8. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności ze wskazaniem stanu na początek 
roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego -  nie występują.

10. Podział zobowiązań długoterminowych wg okresu spłaty -  jednostka nie posiada zobowiązań 
długoterminowych.

11. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe oraz rozliczenia międzyokresowe przychodów. 
Przychody przyszłych okresów (rozliczenia międzyokresowe przychodów) na kwotę 99 539,41 zł 
to środki dotacji PFRON 2020/2021 -  92 343,30 zł, wpłaty na prenumeratę MAT -  4 126,11 zł, 
turnieje z cyklu „Szachiści Grają Dla Polonii” -  1 500,00 zł, wpłaty składek członkowskich na 
2021 -  800,00 zł, opłaty trenerskie i sędziowskie itp. dotyczące roku 2021 -  770,00 zł
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5. Porównywalność danych:

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2020 
oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2019.

ó.Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględniono 
w bilansie i rachunku zysków i s tra t:

Wybuch pandemii C0VID-I9 znacznie zakłócił prowadzenie aktywności szachowych tak na 
terenie całego kraju, jak i świata. Ograniczenia w organizacji imprez krajowych, zagranicznych oraz 
zmniejszenie źródeł finansowania mogą mieć wpływ na sytuację jednostki w roku 2021. 
Kierownictwo Polskiego Związku Szachowego uważa taką sytuację za zdarzenie niepowodujące 
korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2020, lecz za zdarzenie po dacie bilansu, wymagające 
dodatkowych ujawnień. Nie jest możliwe przedstawienie precyzyjnych danych liczbowych, 
dotyczących potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę. Ewentualny wpływ zostanie 
uwzględniony w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym za rok 2021.

W związku z odwołaniem rozgrywek Varsovia-turniej im. Dawida Przepiórki, w styczniu br. 
został dokonany zwrot wpłaconego wpisowego. Środki zostały zwrócone w całości.

7. Znaczące zdarzenia lat ubiegłych ujęte w bilansie roku obrotowego: nie wystąpiły

Sporządził: 
Paweł Bartnik

GŁÓWNY KSIĘGOWY
POLSK1EGOZ.W1ĄZKU SZACHOWEGO 

Paweł Bartnik
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7. Koszt wytworzenia inwestycji rozpoczętych, środków trwałych i prac rozwojowych na własne 
potrzeby - inwestycje nie występują.

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe 
aktywa trwałe - nie wystąpiły.

9. Zyski i straty nadzwyczajne- nie wystąpiły w 2020 r.
10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych -nie dotyczy.
11. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego - rezerwy na podatek dochodowy. 

Rezerwy na podatek dochodowy nie są tworzone, ponieważ jednostka jest zwolniona z 
płacenia podatku dochodowego (art. 17 ust. 1 pkt.4).

12. Przychody OPP 1% w roku 2020 wyniosły 3 704,10 zł

V. Struktura środków pieniężnych:
1. Środki finansowe potwierdzone inwentaryzacją kasy i uzgodnionymi saldami bankowymi:

Kasa PLN 2 446,73 zł
Kasa EUR 216,48 zł (46,91 Euro)
Bank ALIOR 714 814,62 zł

w tym Bank A LIOR -  konto VA T 0,00 :l
Bank ALIOR EUR 1 533,18 zł (332,23 Euro)
Bank ING 137 068,07 zł

856 079,08 zł
2. Zagraniczne środki płatnicze na dzień bilansowy zostały wycenione według średniego kursu 

NBP ustalonego na dzień 31.12.2020 r. = 4.6148 zł/Euro

VI. Informacje różne (o wspólnych przedsięwzięciach, pracownikach i 
organach kierowniczych jednostki)

I. Wspólne przedsięwzięcia, które nie podlegają konsolidacji metoda pełną lub praw własności
- nie wystąpiły.

2. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie etatowe w grupach zawodowych:
Pracownicy biura PZSzach zatrudnieni na umowę o pracę - 4 osób.
Trenerzy, sędziowie, wykładowcy itp. zatrudnieni na umowy cywilno-prawne - 155 osoby.

3. Zmiany metod księgowości w roku obrotowym:

W roku obrotowym 2020 nie nastąpiły zmiany metod księgowości, zmiana dotyczy ewidencji 
księgowej, która prowadzona jest w licencjonowanym programie księgowym firmy RAKS w wersji 
Raks SQL.

4. Zmiany w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego:

W roku 2020 nie zmieniono sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 
Związek w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od 
dnia bilansowego, w niezmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności 
wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.
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Rozliczenia międzyokresowe kosztów - opłaty za 2020 rok, którymi obciążono Związek w 
rachunkach wystawionych w styczniu 2021 r. zaksięgowane zostały w koszty roku 2020 poprzez 
konto 302 ,rozliczenie zakupu”.

12. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki - nie występują.
13. Zobowiązania warunkowe - brak zobowiązań warunkowych.

III. Struktura przychodów wg rodzajów działalności:
1. Przychody z działalności statutowej obejmują otrzymane środki pieniężne i inne aktywa 

finansowe ze źródeł określonych przepisami prawa lub statutem, wynoszą ogółem -  
3 289 641,20 zł w tym:___________________________________________________

- składki członkowskie 98 275,00 zł
- dotacje Ministerstwa Sportu i Turystyki 1 606 500,24 zł
- dotacja PFRON 151 799,10 zł
- dotacja Urząd Marszałkowski Mazovia 30 000 zł
- przychody zgodnie z komunikatem organizacyjno-finansowym: 649 492,87 zł
- Projekty

- Indywidualne Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn 155 151,22 zł
- DMP1 Liga 53 943,00 zł
- Szachowy Dzień Dziecka 14 171,00 zł
- Klub w Szkole - zegary 20 140,00 zł
- Branżowe Mistrzostwa Polski 1 760,00 zł
- Mistrzostwa Polski Administracji Publicznej 5 335,00 zł
- MP do lat 20 Pokrzywna 62 902,00 zł
- Imprezy Niewidomych DMP, MP, MP Kobiet 17 210,00 zł
- Internetowe Mistrzostwa Polski Online 60,00 zł

- Czasopismo szachowe MAT 10 778,22 zł
- Szachy w szkole 257 406,18 zł

- w tym sprzedaż książek 132 548,18 zi
- w tym - szkolenia MSCDN 85 200,00 zł
- w tym -  szkolenie nauczycieli PZSzach 39 608,00 zl
- w tym -  licencje szkolnego instruktora szachowego 50,00 zl

- Pozostałe
- wpłaty czesnego na Akademię 5 994,84 zł
- wpłaty zawodników dodatkowych (ME i MS juniorów) 5 752,80 zł
- Szkolenia, kursy 200,00 zł
-l%OPP 3 704,10 zł
- Chessarbiter 12 571,54 zł
- Turnieje czwartkowe 3 445,00 zł

Razem: 3 166 592,11 zł
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- Pozostałe przychody 86 135,20 zł
- Pozostałe przychody finansowe 920,32 zł
- Pozostałe przychody operacyjne 35 993,57 zł
Ogółem przychody 3 289 641,20 zł
- Magazyn -  książki 16 642,59 zł

2. Nieplanowane odpisy amortyzacyjne - brak nieplanowanych odpisów amortyzacyjnych.
3. Odpisy aktualizacyjne - nie wystąpiły.
4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach zaniechanej działalności - nie wystąpiła.

5. Różnice pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a 
wynikiem finansowym brutto - nie wystąpiły.

6. Koszty realizacji zadań statutowych wyniosły w 2020 r. - 3 200 216,97 zł, pochodzą z
następujących źródeł i kształtują się następująco:

- Departament Sportu Wyczynowego 1 065 375,27 zł
- Departament Sportu Wyczynowego Dep. Sportu Osób Niepełnosprawnych 216 124,97 zł

- Departament Sportu Powszechnego -  Niewidomi Obozy Sportowe 40 000,00 zł
- Departament Sportu Powszechnego -  MPAP 20 000,00 zł
- Departament Sportu Powszechnego -  Branżowe MP 15 000,00 zł
- Departament Sportu Powszechnego - Edukacja przez Szachy w Szkole 250 000,00 zł

Razem MSiT: 1 606 500,24 zł
- Dotacja PRFON 151 799,10 zł
- Dotacja Urząd Marszałkowski Mazovia 30 000 zł

Razem dotacje: I 788 299,34 zt
Koszty działalności statutowej:

- Koszty zarządu: 38119,73:1
- Walne Zgromadzenie Delegatów 2 013,20 zl
- Posiedzenia Zarządu 8 070,15 zł
- Delegacje Zarządu 28 036,38 zł

- działalność Komisji 36 615,17 zł
- opłaty organizacyjne imprez mistrzowskich 48 390,00 zł
- wynagrodzenia członków Zarządu 34 414,12 zl
- opłaty F1DE 24 802,78 zł
- składka PKOL 1 000,00 zl
- ekwiwalent za wyszkolenie zawodnika 7 760,00 zł

Razem koszty statutowe: 191101,80 z!
Inne koszty działalności:

- dofinansowanie udziału zawodników 1 347,27 zl
- dofinansowanie imprez 1 919,47 zl
- koszty pokryte z wpłat zawodników dodatkowych 5 753,33 zl
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- rozliczenie opłat rankingowych i składek klubów z WZSzach i in. 100 476.84 zł
- Czasopismo szachowe MAT 36 649,57 zl
- Szachy w szkole 111 252,71 zł
- Szachy w szkole - Szkolenia MSCDN 19 967,74 zł

- Klub PZSzach 5 600,00 zł

Razem in n e  kosztv: 291 966,93 zł
- Projekty: __ _

- Indywidualne Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn 131 279,22 zl
- DMP Ekstraliga 4 682.52 zl
- DMP I Liga 67 407,82 zł
- DMP Juniorów Ekstraliga 4 472,6U zl
- Obóz Szachowy 75 324,55 zl
- MPJ BiS Wrocław 7 980,00 zl
- MP do lat 20 Pokrzywna 35 390,22 zł
- MP Solving 3 352,51 zł
- Szachowy Dzień Dziecka 3 209,25 zl
- Sponsor kadry -  LOTTO 25 255,07 zl
- Sponsor kadry Kobiet -  MOKATE 30 000,00 zł
- Mistrzostwa Polski Administracji Publicznej 7 600,00 zł
- Branżowe Mistrzostwa Polski 6 400,00 zł
- Pozostałe (PMPJ Jastrzębia Góra, MEJ Online Warszawa, Internetowy Puchar 

Polski, Akademia Szachowa Online) 11 543,67 zl
- Projekty PZSzach Niewidomi 42 324,00 zl
- Edukacja Przez Szachy w Szkole 74 688,96 zł

Razem proiektv: 530 910,39 zl
Koszty administracyjne :

- energia, materiały biurowe, środki czystości 15 317,20 zl
- usługi obce 87 399,15 zł
- wynagrodzenia osobowe i bezosobowe 166 888,94 zl
- ZUS od wynagrodzeń osobowych i bezosobowych 84 440,39 zl
- szkolenia pracowników, świadczenia urlopowe 6 201,04 zl
- pozostałe koszty 23 058,97 zl
Razem koszty administracyjne: 383 305,69 zl

Razem koszty operacyjne: 3  185 584,15 zl
Pozostałe koszty finansowe: 283,43 zl
Pozostałe koszty operacyjne: 14 349,39 zł
Razem koszty pozostałe: 14 632,82 zl

Ogółem koszty: 3 200 216.97 zł
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BILANS

| PODATNIK . - • > ROK OBRACHUNKOWY
------------------ ----------- ------------ - j

' 1
POLSKI ZW IĄ ZEK  SZACH O W Y 
Marszałkowska 84 /92  
00 -514  W arszawa 
NIP: 5261667148

2020

| PRZEDZIAŁ CZASOWY
. 2020-01-01 -H 2020-12-31

| SPORZĄDZIŁ . {DATA SPORZĄDZENIA *_ _ _  i
P A W E Ł  BARTNIK 2021-07-06

' s ' * A K T Y W A  -  N A Z W A  P O Z Y C I I  .

P O P R Z E D N I  O K R E S
Z A  O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

na dzień 2019-12-31 2020-01-01 + 2020-12-31 na dzień 2020-12-31

A .  A k t y w a  t r w a ł e 3  6 4 8 , 0 4 7 6 6 , 8 5 4  4 1 4 , 8 9

1. Wartości niematerialne i prawne ' 0,00 0,00 0,00

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 0,00

2. Wartość firmy . 0,00 0,00 0,00

3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 0,00

1. Śrocflci trwale ’ 0,00 0,00 0,00

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 0,00 ■ 0,00 0,00

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodrej 0,00 0,00 0,00

c) urządzenia techniczne i maszyny ' 0,00 0,00 0,00

d) środki transportu 0,00 0,00 ‘ 0,00

e) inne śrocki trwałe 0,00 0,00 0,00

2. Środki trwałe w budowie 0,00 0,00 0,00

3. Zaliczki na środki trwale w budowie 0,00 0,00 0,00

III. Należności długoterminowe 3M8,04 766,85 4 414,89

1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale ' 0,00 0,00 0,00

3. Od pozostałych jednostek ' 3 648,04 766,85 4 414,89

IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 0,00

1. Nieruchomości 0,00 0,00 0,00

2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 . 0,00

3. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

- inne papiery wartościowe 0,X 0,00 0,00

- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

- inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

• inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

- inne długoterminowe aktywa finansowe / >̂/1 0,00 0,00 , 0,00

c) w pozostałych jednostkach '  ’ * 0,00 0,00 0,00
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A K T Y W A  -  N A Z W A  P O Z Y C J I

P O P R Z E D N I  O K R E S
Z A  O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

n a  d z ie ń  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 - 0 1 - 0 1  ^  2 0 2 0 -1 2 -3 1 n a  d z ie ń  2 0 2 0 -1 2 -3 1

-  u d z ia ły  lu b  a k c je 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  in n e  p a p ie r y  w a r t o ś c io w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- in n e  d łu g o t e r m in o w e  a k t y w a  f in a n s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 . I n n e  in w e s t y c je  d łu g o t e r m in o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V .  D łu g o t e r m in o w e  r o z l ic z e n ia  m ię d z y o k r e s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1. A k t y w a  z  t y t u łu  o d r o c z o n e g o  p o d a t k u  d o c h o d o w e g o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . I n n e  r o z l i c z e n ia  m ię d z y o k r e s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

B .  A k t y w a  o b r o t o w e
7 5 0  2 9 6 , 9 4 3 7 4  7 1 2 , 8 7 9 2 8  4 2 9 , 5 6

I . Z a p a s y 9  5 6 6 ,6 0 7  0 7 5 ,9 9 1 6  6 4 2 ,5 9

1. M a te r ia ły 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . P ó łp r o d u k ty  i p r o d u k t y  w  t o k u 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 . P r o d u k t y  g o to w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 . T o w a r y 9  5 6 6 ,6 0 7  0 7 5 ,9 9 1 6  6 4 2 ,5 9

5 . Z a l ic z k i  n a  d o s t a w y  i u s łu g i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I .  N a le ż n o ś c i  k r ó t k o t e r m in o w e 1 1 8  9 0 7 ,9 1 1 3 3  3 8 0 ,2 3 5 5  7 0 7 ,8 9

1. N a le ż n o ś c i  o d  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  0  o k r e s ie  s p ła t y : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- d o  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  p o w y ż e j  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  in n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . N a le ż n o ś c i o d  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k ,  w  k t ó r y c h  j e d n o s t k a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p it a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  0  o k r e s ie  s p ła t y : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- d o  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

• p o w y ż e j  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  in n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 . N a le ż n o ś c i o d  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k 1 1 8  9 0 7 ,9 1 1 33  3 8 0 ,2 3 5 5  7 0 7 ,8 9

a )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  0  o k r e s ie  s p ła t y : 1 1 7  4 9 2 ,3 7 3 0  0 3 6 ,0 4 3 9  4 3 3 ,6 7

-  d o  12  m ie s i ę c y 1 1 7  4 9 2 ,3 7 3 0  0 3 6 ,0 4 3 9  4 3 3 ,6 7

-  p o w y ż e j  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  z  t y t u łu  p o d a t k ó w ,  d o t a c j i ,  c e ł ,  u b e z p ie c z e ń  s p o ł e c z n y c h  i z d r o w o t n y c h  o r a z  in n y c h  t y tu łó w  

p u b l i c z n o p r a w n y c h
0 ,0 0 5 1  4 3 9 ,1 8 9 5 2 ,0 8

c )  in n e 1 4 1 5 ,5 4 5 1  9 0 5 ,0 1 15  3 2 2 ,1 4

d )  d o c h o d z o n e  n a  d r o d z e  s ą d o w e j 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  I n w e s t y c j e  k r ó t k o t e r m in o w e 6 2 1  8 2 2 ,4 3 2 3 4  2 5 6 ,6 5 8 5 6  0 7 9 ,0 8

1. K r ó t k o t e r m in o w e  a k t y w a  f i n a n s o w e 6 2 1  8 2 2 ,4 3 2 3 4  2 5 6 ,6 5 8 5 6  0 7 9 ,0 8

a )  w  j e d n o s t k a c h  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

* u d z ia ły  lu b  a k c je 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- in n e  p a p ie r y  w a r t o ś c io w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- u c fc ie lo n e  p o ż y c z k i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- in n e  k r ó t k o t e r m in o w e  a k t y w a  f in a n s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  w  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t k a c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  a k c je 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

• in n e  p a p ie r y  w a r t o ś c io w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  u d z ie lo n e  p o ż y c z k i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  in n e  k r ó t k o t e r m in o w e  a k t y w a  f in a n s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

c )  ś r o d k i  p ie n ię ż n e  1 in n e  a k t y w a  p ie n ię ż n e 6 21  8 2 2 ,4 3 2 3 4  2 5 6 ,6 5 8 5 6  0 7 9 ,0 8

- ś r o d k i  p ie n ię ż n e  w  k a s ie  i n a  r a c h u n k a c h 6 2 1  8 2 2 ,4 3 2 3 4  2 5 6 ,6 5 8 5 6  0 7 9 ,0 8

- in n e  ś r o d k i p ie n ię ż n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- in n e  a k t y w a  p ie n ię ż n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
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A K T Y W A  - N A Z W A P O Z Y O I

P O P R Z E D N I  O K R E S
'  Z A O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

n a  d z ie ń  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 - 0 1  - r  2 0 2 0 -1 2 -3 1 n a  d z ie ń  2 0 2 0 -1 2 -3 1

2 . I n n e  in w e s t y c je  k r ó t k o t e r m in o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I V .  K r ó t k o t e r m in o w e  r o z l i c z e n ia  m ię d z y o k r e s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C  N a l e ż n e  w p ł a t y  n a  k a p i t a ł  ( f u n d u s z )  p o d s t a w o w y 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 .  U d z i a ł y  ( a k c j e )  w ł a s n e 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

.  „ R a z e m  a k t y w a 7 5 3  9 4 4 , 9 8 3 7 5  4 7 9 , 7 2 9 3 2  8 4 4 , 4 5

P A S Y W A  -  N A Z W A  P O Z Y O I

P O P R Z E D N I  O K R E S
Z A  O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

n a  d z ie ń  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 - 0 1  - r  2 0 2 0 - 1 2 - 3 1 n a  d z ie ń  2 0 2 0 -1 2 -3 1

A .  K a p i t a ł  ( f u n d u s z )  w ł a s n y 5 6 5  3 8 8 , 1 3 8 9  4 2 4 , 2 3 6 5 4  8 1 2 , 3 6

I . K a p i t a ł  ( f u n d u s z )  p o d s t a w o w y 3 1 1  1 8 1 ,0 9 0 ,0 0 3 1 1  1 8 1 ,0 9

I I .  K a p i t a ł  ( f u n d u s z )  z a p a s o w y ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  n a d w y ż k a  w a r t o ś c i  s p r z e d a ż y  ( w a r t o ś c i  e m is y j n e j )  n a d  w a r t o ś c ią  n o m in a ln ą  u d z ia łó w  ( a k c j i ) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  K a p i t a ł  ( f u n d u s z )  z  a k t u a l i z a c j i  w y c e n y ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  z  t y t u łu  a k t u a l i z a c j i  w a r t o ś c i  g o d z iw e j 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I V .  P o z o s t a łe  k a p it a ły  ( f u n d u s z e )  r e z e rw o w e ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  t w o r z o n e  z g o d n ie  z  u m o w ą  ( s t a t u t e m )  s p ó łk i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  n a  u d z ia ł /  ( a k c j e )  w ła s n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V .  Z y s k  ( s t r a t a )  z  la t  u b ie g ły c h 0 ,0 0 2 5 4  2 0 7 ,0 4 2 5 4  2 0 7 ,0 4

V I .  Z y s k  ( s t r a t a )  n e t t o 2 5 4  2 0 7 ,0 4 -  1 6 4  7 8 2 ,8 1 8 9  4 2 4 ,2 3

V I I .  O d p is y  z  z y s k u  n e t t o  w  c ią g u  r o k u  o b ro t o w e g o  ( w ie lk o ś ć  u je m n a ) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

B .  Z o b o w i ą z a n i a  i  r e z e r w y  n a  z o b o w i ą z a n i a 1 8 8  5 5 6 , 8 5 3 6 0  7 7 8 , 4 4 2 7 8  0 3 2 , 0 9

I . R e z e r w y  n a  z o b o w ią z a n ia 0 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0

1. R e z e r w a  z  t y t u łu  o d r o c z o n e g o  p o d a t k u  d o c h o d o w e g o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . R e z e r w a  n a  ś w ia d c z e n ia  e m e r y t a ln e  i p o d o b n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- d łu g o t e r m in o w a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- k r ó t k o t e r m in o w a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 . P o z o s t a łe  r e z e r w y 0 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0

- d łu g o t e r m in o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- k r ó t k o t e r m in o w e 0 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0 3 0  2 7 2 ,0 0

I I .  Z o b o w ią z a n ia  d łu g o t e r m in o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1. W o b e c  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . W o b e c  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k ,  w  k t ó r y c h  j e d n o s t k a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p i t a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 . W o b e c  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  k r e d y t y  i p o ż y c z k i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  z  t y t u łu  e m i s j i  d łu ż n y c h  p a p ie r ó w  w a r t o ś c io w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

c )  in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

d )  z o b o w ią z a n ia  w e k s lo w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

e )  in n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  Z o b o w ią z a n ia  k r ó t k o t e r m in o w e 1 8 4  2 8 5 ,4 8 2 3 5  2 3 8 ,4 0 1 4 8  2 2 0 ,6 8

1. Z o b o w ią z a n ia  w o b e c  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  o  o k r e s ie  w y m a g a ln o ś c i: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  d o  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  p o w y ż e j  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  in n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . Z o b o w ią z a n ia  w o b e c  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k ,  w  k t ó r y c h  j e d n o s t k a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  

k a p it a le
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  o  o k r e s ie  w y m a g a ln o ś c i: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  d o  12  m ie s i ę c y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  p o w y ż e j  12  m ie s i ę c y  '  * \  * 'r  t y*>  • ■ 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  in n e  ( • * 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

w yd ru ko w a n o  z R A K S  SQ L  F in a n s e  i K s ię g o w o ś ć  w e rs ja  2 0 2 1  (1 .2 9 .1 1 7 7 ) -  s t r o n a  3  z  4



< • • ■ c * 1 • * 
P A S Y W A  -  N A Z W A  P O Z Y C J I

P O P R Z E D N I  O K R E S
Z A  O K R E S  '  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

n a  d z ie ń  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 0 1 - 0 1  - r  2 0 2 0 1 2 - 3 1 -  - n a  d z ie ń  2 0 2 0 -1 2 -3 1

3 . Z o b o w ią z a n ia  w o b e c  p o z o s t a ł y c h  j e d n o s t e k 1 8 4  2 8 5 ,4 8 2 3 5  2 3 8 ,4 0 1 4 8  2 2 0 ,6 8

a )  k r e d y t y  i p o ż y c z k i  ' 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  z  t y t u łu  e m i s j i  d łu ż n y c h  p a p ie r ó w  w a r t o ś c io w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

c )  in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

d )  z  t y t u łu  d o s t a w  i u s łu g ,  o  o k r e s ie  w y m a g a ln o ś c i : 1 2 8  5 8 9 ,8 0 1 7 4  5 8 4 ,4 8 8 2  3 5 8 ,1 8

-  d o  12  m ie s i ę c y 1 2 8  5 8 9 ,8 0 , 1 7 4  5 8 4 ,4 8 8 2  3 5 8 ,1 8

-  p o w y ż e j  1 2  m ie s i ę c y 0 ,0 0 ! 0 ,0 0 0 ,0 0

e )  z a l i c z k i  o t r z y m a n e  n a  d o s t a w y  i u s łu g i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

f )  z o b o w ią z a n ia  w e k s lo w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

g )  z  t y t u łu  p o d a t k ó w ,  c e l ,  u b e z p ie c z e ń  s p o ł e c z n y c h  i z d r o w o t n y c h  o r a z  in n y c h  t y tu łó w  

p u b l i c z n o p r a w n y c h
5 5  6 0 9 ,6 8 15  7 1 3 ,9 8 2 0  8 3 6 ,5 6

h )  z  t y t u łu  w y n a g r o d z e ń 8 6 ,0 0 1 1 0 1 ,5 1 1 187 ,51

i)  in n e 0 ,0 0 4 3  8 3 8 ,4 3 4 3  8 3 8 ,4 3

4 . F u n d u s z e  s p e c ja ln e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I V .  R o z l ic z e n ia  m ię d z y o k r e s o w e 4  2 7 1 ,3 7 9 5  2 6 8 ,0 4 9 9  5 39 ,41

1. U je m n a  w a r t o ś ć  f i r m y  . 0 ,0 0 0 ,0 0 , 0 ,0 0

2 . I n n e  r o z l ic z e n ia  m ię d z y o k r e s o w e 4  2 7 1 ,3 7 9 5  2 6 8 ,0 4 9 9  5 39 ,41

- d łu g o t e r m in o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

* k r ó t k o t e r m in o w e 4  2 7 1 ,3 7 9 5  2 6 8 ,0 4 9 9  5 3 9 ,4 1

, R a z e m  p a s y w a 7 5 3  9 4 4 , 9 8 4 5 0  2 0 2 , 6 7 9 3 2  8 4 4 , 4 5

GŁÓWNY KSIĘGOWY
POLSKIEGO ZWIĄZKU SZACHOWEGO

Paweł Bartnik
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

PODATNIK______ ___________
POLSKI ZW IĄZEK  SZACH O W Y 
Marszałkowska 84 /92  
00 -514  W arszawa
N IP: 5261667148_____________

(s p o r z ą d z ił  ,
PA W E Ł  BARTNIK

] ł ROK OBRACH U hKOWY
2020

1 PRZEDZIAŁ CZASOWY .... i
2020-01-01 -f 2020-12-31

DATA SPORZĄDZENIA ■ • i
2021-07-06

, .  ' ; r  N A Z W A  P O Z Y O I  !
P O P R Z E D N I  O K R E S

Z A  O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

2 0 1 9 -0 1 -0 1  -r  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 - 0 1  t - 2 0 2 0 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 -0 1  - r  2 0 2 0 -1 2 -3 1

A .  P r z y c h o d y  n e t t o  z e  s p r z e d a ż y  i  z r ó w n a n e  z  n i m i ,  w  t y m : 4  5 0 3  8 8 0 , 1 2 3  2 5 2  7 2 7 , 3 1 3  2 5 2  7 2 7 , 3 1

-  o d  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h  ' 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I . P r z y c h o d y  n e t t o  z e  s p r z e d a ż y  p r o d u k tó w 4  3 3 4  7 5 9 ,2 3 3  1 2 0  1 79 ,1 3 3  1 20  1 79 ,13

I I .  Z m ia n a  s t a n u  p r o d u k t ó w  ( z w ię k s z e n ie  -  w a r t o ś ć  d o d a tn ia ,  z m n ie j s z e n ie  -  w a r t o ś ć  u je m n a ) 0 ,0 0 0 ,0 0 . 0 ,0 0

I I I .  K o s z t  w y t w o r z e n ia  p r o d u k t ó w  n a  w ła s n e  p o t r z e b y  j e d n o s tk i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

IV .  P r z y c h o d y  n e t t o  z e  s p r z e d a ż y  t o w a r ó w  i m a t e r ia łó w 1 6 9  1 2 0 ,8 9 1 3 2  5 4 8 ,1 8 1 32  5 4 8 ,1 8

B .  K o s z t y  d z i a ł a l n o ś c i  o p e r a c y j n e j 4  2 6 1 8 0 1 , 9 0 3  1 8 5  5 8 4 , 1 5 3 1 8 5  5 8 4 , 1 5

I .  A m o r t y z a c j a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

11. Z u ż y c ie  m a t e r ia ł ó w  i e n e r g i 2 6 5  0 2 4 ,1 9 2 9 6  8 7 2 ,3 4 2 9 6  8 7 2 ,3 4

I I I .  U s łu g i o b c e 6 9 7  0 0 1 ,8 6 6 8 5  6 4 6 ,4 8 6 8 5  6 4 6 ,4 8

I V .  P o d a t k i i o p ła ty ,  w  t y m : 1 6 8 6 ,9 5 4 1 8 ,9 0 4 1 8 ,9 0

-  p o d a t e k  a k c y z o w y 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V .  W y n a g r o d z e n ia 1 0 8 7  6 3 4 ,7 6 9 8 8  2 3 6 ,6 9 9 8 8  2 3 6 ,6 9

V I .  U b e z p ie c z e n ia  s p o ł e c z n e  i in n e  ś w ia d c z e n ia ,  w  t y m : 7 6  0 7 4 ,1 4 1 0 3  7 7 8 ,5 2 1 03  7 7 8 ,5 2

-  e m e r y t a ln e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V I I .  P o z o s t a ł e  k o s z t y  r o d z a j o w e  , 2  0 7 6  5 2 5 ,8 5 1 0 6 4  4 6 5 ,7 1 1 0 6 4  4 6 5 ,7 1

V I I I .  W a r t o ś ć  s p r z e d a n y c h  t o w a r ó w  i m a t e r ia łó w 5 7  8 5 4 ,1 5 4 6  1 65 ,51 4 6  1 65 ,51

C  Z y s k  ( s t r a t a )  z e  s p r z e d a ż y  ( A - B ) 2 4 2  0 7 8 , 2 2 6 7  1 4 3 , 1 6 6 7  1 4 3 , 1 6

D .  P o z o s t a ł e  p r z y c h o d y  o p e r a c y j n e 2 0  3 3 8 , 7 0 3 5  9 9 3 , 5 7 3 5  9 9 3 , 5 7

I . Z y s k  z  t y t u łu  r o z c h o d u  n ie f in a n s o w y c h  a k t y w ó w  t r w a ł y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I .  D o ta c je  ■ 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  A k t u a l i z a c j a  w a r t o ś c i  a k t y w ó w  n ie f in a n s o w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I V .  I n n e  p r z y c h o d y  o p e r a c y jn e 2 0  3 3 8 ,7 0 3 5  9 9 3 ,5 7 3 5  9 9 3 ,5 7

E .  P o z o s t a ł e  k o s z t y  o p e r a c y j n e 5  1 1 4 , 8 3 1 4  3 4 9 , 3 9 1 4  3 4 9 , 3 9

I . S t r a t a  z  t y t u łu  r o z c h o d u  n ie f in a n s o w y c h  a k t y w ó w  t r w a ł y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I .  A k t u a l i z a c j a  w a r t o ś c i  a k t y w ó w  n ie f in a n s o w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  I n n e  k o s z t y  o p e r a c y jn e 5  1 14 ,83 1 4  3 4 9 ,3 9 1 4  3 4 9 ,3 9

F .  Z y s k  ( s t r a t a )  z  d z i a ł a l n o ś c i  o p e r a c y j n e j  ( C + D - E ) 2 5 7  3 0 2 , 0 9 8 8  7 8 7 , 3 4 8 8  7 8 7 , 3 4

G .  P r z y c h o d y  f i n a n s o w e 2  4 0 0 , 8 2 9 2 0 , 3 2 9 2 0 , 3 2

I . D y w id e n d y  i u d z ia ły  w  z y s k a c h ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

a )  o d  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- w  k t ó r y c h  j e d n o s t k a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p i t a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

b )  o d  j e c k o s t e k  p o z o s t a ł y c h ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- w  k t ó r y c h  j e d n o s t k a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p i t a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I .  O d s e t k i ,  w  t y m : 2  0 3 9 ,5 7 4 1 2 ,7 6 4 1 2 ,7 6

* o d  je c f r io s t e k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  Z y s k  z  t y t u łu  r o z c h o d u  a k t y w ó w  f i n a n s o w y c h ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- w  j e d n o s t k a c h  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

wydrukowano z RAKS SQL Finanse i Księgowość wersja 2021 (1.29.1177) Pierwsza strona wydruku - strona 1 z 2



N A Z W A  P O Z Y C J I
P O P R Z E D N I  O K R E S

Z A  O K R E S  

Z E S T A W I E N I A
B I E Ż Ą C Y  O K R E S

2 0 1 9 -0 1 -0 1  t  2 0 1 9 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 -0 1  -r  2 0 2 0 -1 2 -3 1 2 0 2 0 -0 1 -0 1  -i- 2 0 2 0 -1 2 -3 1

I V .  A k t u a l i z a c j a  w a r t o ś c i  a k t y w ó w  f in a n s o w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V .  In n e 3 6 1 ,2 5 5 0 7 ,5 6 5 0 7 ,5 6

H .  K o s z t y  f i n a n s o w e 5  4 9 5 , 8 7 2 8 3 , 4 3 2 8 3 , 4 3

I .  O d s e t k i ,  w  t y m : 1 1 8 ,5 6 0 ,0 0 0 ,0 0

-  d a  j e d n o s t e k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I .  S t r a t a  z  t y t u łu  r o z c h o d u  a k t y w ó w  f in a n s o w y c h ,  w  t y m : 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- w  j e d n o s t k a c h  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I I I .  A k t u a l i z a c j a  w a r t o ś c i  a k t y w ó w  f in a n s o w y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I V .  I n n e  . 5  3 77 ,3 1 2 8 3 ,4 3 2 8 3 ,4 3

I .  Z y s k  ( s t r a t a )  b r u t t o  ( F + G - H ) 2 5 4  2 0 7 , 0 4 8 9  4 2 4 , 2 3 8 9  4 2 4 , 2 3

J .  P o d a t e k  d o c h o d o w y 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

K .  P o z o s t a ł e  o b o w i ą z k o w e  z m n i e j s z e n i a  z y s k u  ( z w i ę k s z e n i a  s t r a t y ) 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

L .  Z y s k  ( s t r a t a )  n e t t o  ( I - J - K ) 2 5 4  2 0 7 , 0 4 8 9  4 2 4 , 2 3 8 9  4 2 4 , 2 3

GŁÓWNY KSIĘGOWY
POLSKIEGO ZWIĄZKU SZACHOWEGO

fclcuWlc
Paweł Bartnik
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